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Vejle, den 19. juni 2025 

 

Autocentralen Koncern - pressemeddelelse: 

 

Autocentralen-koncernen leverer stabilt 

regnskab efter endnu et udfordrende år 

 

En af landets største bilkoncerner rundede i 2024 en omsætning på knap 2,6 

milliarder kroner, svarende til en fremgang på 13 procent i forhold til 2023-

omsætning. Resultatet for den samlede koncern blev et plus på 49 millioner 

kroner, hvilket betegnes som acceptabelt. Heraf kan de 8 millioner kroner af 

overskuddet tilskrives bildelen. 
 

Autocentralen har netop offentliggjort regnskabet fra 2024. Og på trods af de knapt så gunstige tider, 

der hersker i branchen i disse år, så er den store koncern kommet ud med et overskud. 

- Omsætningsmæssigt endte 2024 med at være det bedste nogen sinde, idet vi rundede en omsætning 

på næsten 2,6 milliarder kroner. Der er tale om en fremgang i omsætningen på 13 procent i forhold til 

2023-regnskabet, fortæller Anders Jensen, der er administrerende direktør i Autocentralen. 

Koncernens samlede overskud før skat blev på 49 millioner kroner, hvoraf ejendomsselskaberne 

tegnede sig for godt 40 millioner før skat. Det pæne overskud i ejendomsselskaberne er genereret 

gennem primær drift og i forbindelse med salg af aktiver. 

- Den primære del af koncernen handler imidlertid om biler, og her fik vi altså et mere beskedent plus på 

8 millioner kroner før skat. Resultatet er acceptabelt, men heller ikke mere, og det er det kun, fordi 

bilbranchen helt generelt har haft store udfordringer gennem hele året, understreger Anders Jensen.  

Han betegner det som positivt, at Autocentralen kommer ud af året med fremgang, sorte tal og skindet 

på næsen.  

- Når det så er sagt, så opererer vi bare i et marked, som er præget af stor konkurrence, relativ lav 

indtjening i en kapital- og ressourcetung branche, konstaterer Anders Jensen.  

 

Arbejder udelukkende med Semler-bilmærkerne 

I det forgangne år har Autocentralen lukket sit bilhus i Haderslev, ligesom de to forretninger i Kolding er 

blevet fusioneret til en. 

- Det har påvirket vores regnskab negativt, og helt generelt har vi oplevet store udfordringer især i det 

første halvår af 2024. Heldigvis kom vi markant bedre igennem andet halvår, og kan altså lukke 

regnskabsåret med et plus på bundlinjen, påpeger direktøren. 
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Ved årsskiftet har koncernen manifesteret sin position som landets største privatejede forhandler af 

Cupra, Seat, Skoda og Volkswagen ved at overtage de to Sølvsten-bilhuse i Viborg og Skive. Samtidig er 

endnu et ben føjet til koncernen i form af leasingfirmaet CARCLUB, der formidler biler i den absolut 

eksklusive ende af skalaen. 

- Vi har ligeledes skåret et par andre bilmærker væk, så vi i dag udelukkende arbejder sammen med 

Semler (den danske importør af blandt andet Cupra, Seat, Skoda, Volkswagen og Volkswagen 

Erhvervsbiler), når det handler om autoriseret salg og service. Det giver blandt andet en række 

driftsmæssige fordele, men det har naturligvis også nogle omkostninger, forklarer Anders Jensen. 

 

Vil vækste på nyere brugte biler 

Desuden er køb og salg af nyere brugte biler et område, som Autocentralen har øget trykket markant på. 

I de - indtil videre - otte byer, hvor Autocentralen er repræsenteret, er der således et meget stort udvalg 

af nyere brugte person- og varebiler, og koncernen har altid mindst 400 brugte salgsklare person- og 

varebiler på lager. 

- Vi vil også gerne sætte en tyk streg under, at vi er en af de bilkoncerner, som tilbyder det største 

udvalg af nyere brugte biler, fortæller direktøren, hvis bilkoncern også bruger mange kræfter på at 

tiltrække erhvervskunder. 

Eksempelvis har Autocentralen en leasingafdeling for flådeejere samt medejerskab af virksomheden 

DKT Auto A/S, der er landsdækkende inden for indretning, opbygning og foliering. Selskabet ArcaSafe, 

der tilbyder indbrudssikring til varebiler, er også en del af koncernen. 

 

Næste år fylder koncernen 50 år 

Direktørens forventning til det nuværende regnskabsår er afdæmpet - men optimistisk. 

- Vi arbejder hele tiden med at blive endnu bedre til det, som vi selv mener, at vi i forvejen er ret gode til. 

Bilbranchen er uforudsigelig, og der er fortsat mange udfordringer udefra, som vi ikke har nogen 

indvirkning på, men det er min forventning, at vi kommer til at vækste markant både i omsætning og 

indtjening, fortæller direktøren. 

Autocentralen kan se frem til 50-års fødselsdag næste år. Koncernen blev grundlagt i 1976 af Knud og 

Karen Jensen, der fortsat er aktive i virksomheden. I dag tegnes ledelsen desuden af sønnerne Palle og 

Anders Jensen, som er henholdsvis salgsdirektør og administrerende direktør.  

Læs mere om Autocentralen på www.autocentralen.com. 

 

-- 

 

FAKTA OM AUTOCENTRALEN: 

Autocentralen er en af landets største bilkoncerner med en række bilhuse i Jylland samt i hovedstadsområdet. Koncernen er Danmarks største 

privatejede forhandler af Semler-mærkerne Cupra, Seat, Skoda og Volkswagen. Autocentralen er desuden Audi Servicepartner i flere bilhuse. 

Autocentralen driver egen import- og eksportforretning, har eget erhvervsleasingselskab samt tyverisikringsfirmaet Arcasafe. 

Flexleasingselskabet Granturismo Cars, det eksklusive bilhus Carclub samt DKT Auto A/S, som leverer indretning, opbygning og foliering af 

køretøjer, er ligeledes en del af Autocentralen-familien. 

https://www.autocentralen.com/nye-biler/cupra/
https://www.autocentralen.com/nye-biler/seat/
https://www.autocentralen.com/nye-biler/skoda-biler/
https://www.autocentralen.com/nye-biler/volkswagen/
https://www.autocentralen.com/arcasafe/
https://granturismo.dk/
https://carclub.dk/
https://www.dkt-auto.dk/
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Samlet er der mere end 500 medarbejdere i Autocentralen, der er grundlagt i 1976 i Kolding af Knud Majgaard Jensen. Koncernen ejes og drives 

fortsat af grundlæggeren sammen med sønnerne Palle og Anders Jensen, der er henholdsvis salgsdirektør og administrerende direktør i 

Autocentralen. Læs mere her. 

 

KONTAKTOPLYSNINGER: 

Autocentralen A/S 

Kommunikations- og marketingchef Jesper Werge 

T: +45 275 376 57   -   E: jw@autocentralen.com   -   W: www.autocentralen.com 
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